
»بایدن« به طور رسمی وارد کارزار انتخاباتی ۲۰۲۴ شد
  رئیس جمهور آمریکا که پیش تر در موارد مختلف 
تمایل خود برای شرکت در انتخابات 2024 این کشور را 
ابراز کرده بود، با انتشار ویدئویی به طور رسمی اعلام کرد 
که نامزد انتخابات خواهد شد. جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا گفت: در انتخابات ریاست جمهوری آتی شرکت 
خواهم کرد. به گزارش رویترز، بایدن ۸0 ساله که 
مسن ترین رئیس جمهور ایالات متحده است، اظهارکرد 
که برای دومین دوره حضور در کاخ سفید در انتخابات 
2024 نامزد خواهد شد. بایدن بیان کرد که وظیفه 
او دفاع از »دموکراسی آمریکایی« است. این ویدئو با 
تصاویری از حمله ششم ژانویه 202۱ حامیان دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا و رقیب احتمالی بایدن 
در انتخابات آتی آغاز شد. بایدن در ویدئوی مذکور تصریح 
کرد: »زمانی که چهار سال پیش نامزد انتخابات شدم، 
گفتم ما در نبرد برای روح آمریکا هستیم و همچنان در 

این نبرد هستیم. اکنون زمان رضایت )از عملکرد خود( 
نیست. به همین خاطر برای انتخابات مجدد نامزد می شوم. 
بیایید این کار را تمام کنیم. می دانم که می توانیم.« 
رئیس جمهور آمریکا برنامه های جمهوری خواهان را 
تهدید برای آزادی این کشور توصیف کرد و از تندروهای 
حامی MAGA مخفف شعار سیاسی ترامپ »آمریکا 
را دوباره بزرگ کنیم« انتقاد کرد. اعلام بایدن برای 
شرکت در انتخابات آتی آمریکا در حالی است که براساس 
نظرسنجی ها، اغلب رای دهندگان آمریکایی تمایلی به 
رقابت دوباره »بایدن« و »ترامپ« در انتخابات پیش رو 
ندارند. براساس جدیدترین نظرسنجی یاهونیوز/ یوگاو، 
رأی دهندگان آمریکایی به شدت به رقابت احتمالی دوباره 
بین جو بایدن و دونالد ترامپ در انتخابات 2024 بی علاقه 
هستند. در این نظرسنجی ۳۸ درصد پاسخ دهندگان 
گفتند که از ایده رقابت دوباره احساس فرسودگی 

می کنند؛ 2۹ درصد گفتند که از چنین چشم اندازی 
می ترسند؛ در حالی که 2۳ درصد گفتند که احساس 
غم و اندوه و ترس دارند. براساس این نظرسنجی، تنها 
2۷ درصد رای دهندگان آمریکایی از نامزدی دوباره جو 
باید حمایت کردند. با این حال، این نظرسنجی نشان داد 
بایدن 4۶ درصد در مقابل 42 درصد از ترامپ و همچنین 
در مقابل ران دیسانتیس، فرماندار فلوریدا با حمایت 4۵ 
درصدی در برابر 4۱ درصد پیشی می گیرد. به تحلیل 
رویترز، سن بایدن، نامزدی مجدد او را یک قمار تاریخی 
و مخاطره آمیز برای حزب دموکرات می کند که با نقشه 
انتخاباتی سختی برای حفظ اکثریت سنا در سال 2024 
مواجه است و اکنون در مجلس نمایندگان آمریکا در اقلیت 
است. پزشکان بعد از معاینه فوریه بایدن اعلام کردند او 
توانایی انجام وظایف خود به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
را دارد. کاخ سفید هم به رغم گاف های کلامی و رفتاری و 
سردرگمی های مداوم بایدن که در رویدادهای رسمی 
شکار دوربین ها می شود، مدعی است که او از نظر ذهنی 

به حد کافی برای سختی های کار آماده است. 

   مراسم افتتاحیه و رونمایی 
آخر  »عطر  سینمایی  فیلم  از 
اردیبهشت« اولین ساخته بهاره 
در  دیماه(   4 )دوشنبه  رهنما 
گروه سینمایی هنر و تجربه و در 
پردیس سینمایی چارسو با حضور 
عوامل فیلم، هنرمندان و اهالی 
رسانه برگزار شد. در ابتدای این 
نویسنده  رهنما،  بهاره  مراسم 
سینمایی  فیلم  کارگردان  و 
ضمن  اردیبهشت«  آخر  »عطر 
در  حاضران  به  خوشامدگویی 
سالن گفت: بسیار هیجان زده ام. 
سینمای  مخاطب  سال ها  من 
هیچوقت  و  بودم  هنروتجربه 
فکر نمی کردم که یک روز بتوانم 
فیلمم را در این گروه سینمایی 
اکران کنم. رهنما ادامه داد: نوعِ 
سینمایی که مورد علاقه ام است و 
فضای فیلمم به گروه هنر و تجربه 
بسیار نزدیک است زیرا فیلم های 
گروه سینمایی هنروتجربه فارغ 
از هر گونه نگاه تجاری کاملا در 
فضای هنری قرار دارند. وی با اشاره 
به نقش یکی از بازیگران فیلمش 
M است،  .S  که مبتلا به بیماری

بیان داشت: من به عنوان سفیر 
این  به  مبتلایان   M .S انجمن 
بیماری را دوست دارم. آنها افراد 
متفاوتی هستند و جهان را طور 
دیگری می بینند. این هنرمند از 
تمام مردم درخواست کرد سفیر 
اردیبهشت«  آخر  »عطر  فیلم 
باشند و توضیح داد: امیدوارم مردم 
سفیر این فیلم باشند و مخاطبان 
را به سینمای هنروتجربه بیاورند. 
بخشی از فروش فیلم را به زنان 
خودسرپرست ایران تقدیم خواهیم 
کرد. بهنام کیامرزی، سرمایه گذار 
فیلم ضمن تشکر از مخاطبان حاضر 
در سالن اظهارکرد: من هنرمند 

نیستم ولی تا آنجا که صنعت را 
می شناسم به نظرم در حوزه سینما، 
در ایران فقط هنرِ سینما را دیدم و 
صنعت سینما وجود ندارد. امیدوارم 
یک روزی در کشور شاهد صنعت 
سینما باشیم. نیوشا ضیغمی یکی 
از بازیگران فیلم بیان کرد: خیلی 
خوشحالم که این فیلم اکران شد. 
همیشه سینمای هنروتجربه برای 
من قابل احترام بوده است. سال ها 
به جبر، مسیر من به سمت سینمای 
تجاری رفت. اما علاقه من، سینمای 
جدی تر مثل هنروتجربه است. 
امیدوارم فیلم های اینچنینی و 
داستان های زنانه که در جامعه ما 

جاری است و دغدغه بسیاری از 
خانم هاست بیشتر ساخته شود، چرا 
که یکی از افتخارات بزرگ سینمای 
سینمای  تمام  به  نسبت  ایران 
جهان، داشتن کارگردانان زن 
در کشور است. افسانه چهره آزاد، 
دیگر بازیگر این فیلم تصریح کرد: 
تماشای  برای  که  سپاسگزارم 
این فیلم در سالن حضور دارید. 
کارگردانی و بازیگری خانم رهنما 
را در حوزه تئاتر دنبال می کردم و 
زمانی که بازی در این فیلم را به من 
پیشنهاد داد بسیار خوشحال شدم. 
اکران فیلم سینمایی »عطر آخر 
اردیبهشت« از ۶ اردیبهشت در 
سینماهای گروه هنر و تجربه آغاز 
می شود. داستان این فیلم درباره 
مهاجرت زن 40 ساله ای است که 
در روزهای آخر اقامتش در ایران، 
دورهمی دوستانه ای را برپا می کند، 
اما در این دیدار دوستانه رازهای 
عجیبی برملا خواهد شد. بازیگرانی 
فریبا  ضیغمی،  نیوشا  همچون 
نادری، بهناز یادگاری با حضور 
نیما رئیسی و افسانه چهره آزاد در 

این فیلم به ایفای نقش پرداختند.
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  تهیه کننده »همه فن حریف« گفت: برای فصل 
جدید قصد داریم که دورترین شهرها و مناطق کشور را 
در بحث استعدادیابی کشتی با تیم کارشناسی پوشش 
دهیم و در بخش استودیویی برنامه هم با آیتم های 
جدید و متنوع تری در خدمت بینندگان خواهیم بود. 
فصل اول مسابقه استعدادیابی »همه فن حریف« با 
حضور ۵۶ شرکت کننده نوجوان از ۱4 استان کشور 
که منتخبی از برترین های کشتی کشور بودند، در 
۳۶ قسمت از شهریورماه سال گذشته روی آنتن 
شبکه ورزش سیما رفته بود. رقابت شرکت کنندگان 
این برنامه، در ۳ مرحله رخ می داد و 4 داور از مربیان 
تیم های ملی عملکرد آنها را ارزیابی می کردند. مرحله 
اول شامل آیتم های ترکیبی آمادگی جسمانی، 
مرحله دوم شامل مسابقه اطلاعات عمومی حوزه 

کشتی و مرحله سوم شامل مسابقه رودرروی کشتی 
میان شرکت کنندگان بود. ساختار این برنامه به 
تهیه کنندگی سیدمحمدرضا نعمتی و اجرای سینا 
هوشمندی، به شکل مسابقه و در سه بخش آمادگی 
جسمانی، هوش حافظه تمرکز و کشتی تعریف شده 
بود. از نکات دیگر این برنامه حضور شرکت کنندگان 
۱4 تا ۱۷ از ۳۶ شهرستان با تایید فیلترهای نظارت بر 
کیفیت در فصل نخست این برنامه بود. سیدمحمدرضا 
نعمتی، تهیه کننده »همه فن حریف« در خصوص 
اهداف فصل دوم این برنامه گفت: برای فصل جدید 
قصد داریم که دورترین شهرها و مناطق کشور را در 
بحث استعدادیابی کشتی با تیم کارشناسی پوشش 
دهیم و در بخش استودیویی برنامه هم با آیتم های 
جدید و متنوع تری در خدمت بینندگان خواهیم 

بود. به عنوان مثال بخش آمادگی جسمانی مهیج تر 
و سخت تر از فصل گذشته خواهد بود و بینندگان در 
بحث هوش، حافظه و تمرکز هم با ساختاری جدید در 
فصل دوم مواجه خواهند شد. ترکیب هیات داوران 
فصل اول »همه فن حریف« شامل 4 نفر از بهترین های 
کشتی ایران بود. محمد بنا، پیشکسوت کشتی، 
سرمربی اسبق تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان، 
و  کشتی فرنگی  اسبق  ملی پوش  محمدی،  علی 
مدیر تیم های ملی کشتی فرنگی، عباس جدیدی، 
نایب قهرمان المپیک و پیشکسوت کشتی آزاد و پژمان 
درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان 
از اعضای هیات داوران مسابقه استعدادیابی »همه 
فن حریف« بودند. فصل دوم مسابقه استعدادیابی 
»همه فن حریف« که با استقبال خوبی هم همراه 
بوده، به زودی از شبکه تخصصی ورزش سیما پخش 

خواهد شد.

فصل جدید مسابقه »همه فن حریف« 

»فیلی« مشکوک به 
ضایعه مغزی 

»یزدان بخش« در بخش 
مراقبت های ویژه

 امیرحسین حریری:
مدرسه تئاتر تابستانی مولوی 

راه اندازی می شود
 مدیر مرکز تئاتر مولوی از راه اندازی و 
آغاز به کار مدرسه تئاتر مولوی با عنوان 
»مدرسه تئاتر تابستانی« مولوی در فصل 
تابستان ۱402 خبر داد. امیرحسین حریری 
درباره برنامه های این مجموعه تئاتری در 
سالجاری، به »مهر« گفت: در فصل جدید 
اجراهای مرکز تئاتر مولوی میزبان نمایش 
»کابوس های آنکه نمی میرد« در سالن اصلی 
هستیم که اختصاص به علی اکبر دهخدا یکی 
از نوادر دانشگاه تهران دارد و توسط نادر فلاح 
کارگردانی شده است. این اثر هم به لحاظ 
محتوا و هم شیوه اجرا یکی از آثار شاخصی 
است که طی سال های اخیر در مرکز تئاتر 
مولوی به صحنه رفته است. وی ادامه داد: از 
دانشجویان و استادان و به ویژه استادان ادبیات 
دعوت می کنم که به تماشای این اثر بنشینند. 
پایان  تا  نمی میرد«  آنکه  »کابوس های 
اردیبهشت اجرا خواهد داشت که البته با توجه 
به استقبالی که از اجرای نمایش شده امید 
داریم شرایطی را فراهم کنیم تا تعداد بیشتری 
از جامعه دانشگاهی به تماشای اثر بنشینند. 
سعی داریم نشست های مطالعاتی و پژوهشی 
نیز حول این اثر برگزار کنیم. حریری درباره 
اجرای طرح اکران فیلم تئاترهای آثار مطرح 
تئاتر ایران و جهان در این مرکز، یادآور شد: 
بحث اکران فیلم تئاترها را که مبنای اش 
از اسفند سال ۱40۱ گذاشته شد، پیگیر 
هستیم و جدول برنامه های این طرح نیز 
آماده شده که هفته آینده منتشر می شود. 
در این برنامه شاهد اکران فیلم تئاترهای 
مطرح تئاتر ایران و جهان خواهیم و جلساتی 
تخصصی نیز پیرامون هر اثر برگزار می کنیم. 
مدیر مرکز تئاتر مولوی درباره سرانجام 
طرح مدرسه تئاتر مولوی، تأکید کرد: طبق 
بررسی ها و نظرسنجی ها قرار بر این شد 
که مدرسه تئاتر مولوی به صورت تابستانی 
و در فصل تابستان سالجاری برگزار شود. 
وی گفت: شرکت کنندگان در این مدرسه 
از میان دانش آموزان دوره دوم متوسطه و 
دانشجویان رشته های غیرتئاتری خواهند 
بود. برای دانشجویانی که از خوابگاه برای 
اسکان استفاده می کنند و مایل هستند که در 
این مدرسه تابستانی شرکت کنند تمهیدی 
در نظر گرفته ایم که به دلیل تعطیل بودن 
در  دانشجوها  این  حضور  و  دانشگاه ها 
شهرهای خود بتوانند به صورت آنلاین در 
کارگاه های مدرسه تئاتر تابستانی مولوی 

شرکت کنند.

   دبیر کل سازمان ملل متحد درباره افزایش دامنه 
درگیری ها در سطح منطقه، هشدار داد و سودان را بر لبه 
پرتگاه توصیف کرد. به گزارش فارس، در ادامه هشدار مقامات 
و کشورهای جهان به طرف های درگیر در سودان، دبیر کل 
سازمان ملل متحد خواستار خاتمه درگیری ها در این کشور 
آفریقایی شد. به گزارش »خبرگزاری فرانسه«، »آنتونیو 
گوترش« هشدار داد که خشونت بین طرف های درگیر 
در سودان می تواند کل منطقه و فراتر از آن را در برگیرد. 
سودان از ۱۵ آوریل )شنبه 2۶ فروردین( شاهد درگیری های 

خونین میان نیروهای پشتیبانی سریع به فرماندهی ژنرال 
»محمد حمدان دقلو« معروف به »حمیدتی« و ارتش 
سودان به فرماندهی »عبدالفتاح البرهان« است. این 
درگیری داخلی که به جنگ شبیه شده، علاوه بر خارطوم، 
پایتخت سودان، شهرهای دیگر این کشور را نیز دربرگرفته 
و با وجود آتش بس های شکننده 24 ساعته، همچنان ادامه 
دارد. گوترش با فراخوان مجدد به آتش بس گفت: »همه ما 
باید هر کاری که در توان داریم انجام دهیم تا سودان را از لبه 
پرتگاه بیرون بکشیم.« اتحادیه پزشکان سودان نیز از افزایش 

شمار قربانیان درگیری ها طی ۱0 روز گذشته در این کشور 
خبر داده است. این گزارش حاکیست، کشورهای مختلف 
از روز شنبه در حال خارج کردن دیپلمات ها و کارکنان 
سفارت  های خود از سودان هستند. آمریکا، انگلیس، ترکیه 
و برخی کشورهای دیگر کارکنان و دیپلمات های خود را از 
سودان که به دلیل درگیری های نظامی داخلی در شرایط 
بحرانی به سر می برد، خارج کرده اند. »جوزپ بورل«، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز خواستار حل وفصل سیاسی 
درگیری های سودان شد. وی در آستانه نشست وزرای 
خارجه اتحادیه اروپا در خصوص تحولات سودان گفت: »ما 
باید به فشار برای حل وفصل سیاسی تنش ها در سودان ادامه 
دهیم. ما نمی توانیم اجازه دهیم که اوضاع در سودان از داخل 

منفجر شود.« 

آنتونیو  گوترش:
ادامه خشونت  در سودان می تواند کل منطقه را در برگیرد

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 توافق هند و چین 
برای حفظ امنیت در مرزها

 مقامات نظامی هند و چین در ملاقات باهم بر حفظ 
امنیت مرزهای بین دوطرف و ادامه گفت  وگوها توافق 
کردند. به گزارش فارس، هند و چین بعد از مدت ها 
وقفه در هجدهمین دور از نشست در سطح فرماندهان 
نظامی بر حفظ امنیت و ثبات در بخش غربی مرز بین 
دو کشور توافق کردند. به دوطرف توافق کردند که 
در تماس باهم باشند، گفت وگوها را از طریق مجاری 
نظامی و دیپلماتیک حفظ کنند و در اسرع وقت در مورد 
مسائل باقیمانده برای حل و فصل قابل قبول دوجانبه 
کار کنند. این دور از نشست فرماندهان نظامی هند و 
چین در چین برگزار شد. براساس این گزارش، روابط 
هند و چین از زمانی که درگیری بین نظامیان  آنها در 
هیمالیا در ژوئن 2020 منجر به کشته شدن حداقل 20 
نظامی هندی و چهار نظامی چینی شد، تیره شده است. 
تنش ها اخیرا بر سر ساخت پلی توسط چین بر روی 
دریاچه »پانگونگ تسو« که در امتداد مرز قرار دارد، 
افزایش یافته است. دولت هند آن را به عنوان یک اشغال 
غیرقانونی محکوم کرده است. یک مقام آگاه هندی 
گفت: »گفت وگوی صریح و عمیق بین دوطرف در مورد 
حل وفصل مسائل مربوطه در امتداد مرز بخش غربی به 
منظور بازگرداندن صلح و آرامش انجام گرفت که باعث 
پیشرفت در روابط دوجانبه خواهد شد.« این دیدار پس 
از پنج ماه وقفه برگزار شد. آخرین دیدار دوطرف در 
سطح فرماندهی نظامی آذرماه گذشته برگزار شد. این 
نشست در حالی برگزار شد که دوطرف در حال انجام 
فعالیت های ساخت وساز سریع در امتداد مناطق مرزی 

برای تقویت مواضع خود هستند. 

سرگئی لاوروف: 

جهان به وضعیت خطرناکی رسیده است
کوتــــاه

   وزیر امور خارجه روسیه در سخنرانی خود در مجمع 
عمومی سازمان ملل با یادآوری دوران جنگ سرد گفت: 
جهان این بار به مقابله خطرناک تری نزدیک شده است. 
»سرگئی لاوروف«، وزیر امور خارجه روسیه هشدار داد 
که جهان به یک وضعیت خطرناک رسیده است. وی که 
در نشست شورای امنیت سازمان ملل سخنرانی می کرد، 
اظهارداشت: »باردیگر به خطر مقابله همان ط۳ور که 
در جنگ سرد نیز روی داده بود، نزدیک می شویم و 
این بار به مقابله خطرناک تر نزدیک می شویم.« وزیر 
امور خارجه روسیه اضافه کرد: »آمریکا و متحدانش 
برای تضعیف چند جانبه گرایی در آسیا و اقیانوسیه 
تلاش می کنند.« وی افزود: »اقلیت کشورهای غرب 
باید رفتار شایسته داشته باشند و به دیگر کشورهای 

جامعه بین المللی احترام بگذارند.« لاوروف تصریح 
کرد: »آمریکا به سوی نابودکردن جهانی سازی می رود، 
جهانی سازی که که برای سال ها به عنوان عالی ترین 
حرکت برای تمام بشریت تمجید می شد.« جنگ روسیه 
و اوکراین در حالی همچنان ادامه دارد که کشورهای 
غربی به سرکردگی آمریکا با تمام امکانات خود در حال 
حمایت و پشتیبانی از کی یف هستند. آمریکا هم اکنون 
بیش از ۳۵.4 میلیارد دلار تسلیحات از زمان آغاز 
جنگ اوکراین در فوریه 2022 به کی یف ارائه کرده و 
اتحادیه اروپا نیز ۱۳.۳ میلیارد دلار به این کشور کمک 
کرده اند، اما معاون وزیر خارجه اوکراین مدعی است 
که کشورش به ۱0 برابر این کمک ها برای پایان دادن 
به تجاوز روسیه در سالجاری نیاز دارد. پیش از این نیز 
»ولودیمر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین با اذعان به 
اینکه وضعیت میدانی نیروهای این کشور خوب نیست، 
ولی مدعی شد که روسیه به اهداف خود در این جنگ 

دست پیدا نخواهد کرد.

روسیه: 
خطر درگیری نظامی مستقیم با آمریکا در حال 

افزایش است
 مدیر بخش منع اشاعه و کنترل تسلیحات وزارت خارجه روسیه 
هشدار داد: خطرات درگیری مستقیم بین این کشور و آمریکا 
به عنوان 2 قدرت هسته ای مرتب در حال افزایش است. به گزارش 
فارس، »ولادیمیر یرماکوف« تاکید کرد: برای بهبود وضعیت، 
ایالات متحده باید در عمل گام های مشخص برای کاهش تنش و 
کنارگذاشتن مسیر خصمانه علیه امنیت روسیه، بردارد. این مقام 
روس به »تاس« گفت: اگر آمریکا به مسیر فعلی به سمت بن بست با 
روسیه ادامه دهد، در حالی که خطرات را در آستانه درگیری نظامی 
مستقیم افزایش می دهد، سرنوشت معاهده استارت نو ممکن است 
مهروموم شود. وی افزود: با این حال، در بدترین سناریوی ممکن 
یعنی اگر آمریکا وضعیت را به سمت درگیری نظامی بین قوی ترین 
قدرت های هسته ای بکشاند، آن وقت نه سرنوشت معاهده »استارت 

نو« بلکه سرنوشت کل جهان نگران کننده خواهد بود. 
  تقابل نظامی بین قدرت های هسته ای

 یرماکوف توضیح داد: پرفشارترین تهدید امروز نه به پویایی 
محرک ها برای اولین حمله گسترده که قرار است توافقاتی مثل 
استارت نو آن را مهار کند، بلکه با خطر تشدید هسته ای در نتیجه 
تقابل نظامی مستقیم بین قدرت های هسته ای مرتبط است.« به 
گفته وی، »با نهایت تاسف، این خطرات در حال افزایش است.« 
این دیپلمات روس تاکید کرد: به همین خاطر است که ما مرتب 
به خطرات اقدامات آمریکا و ناتو اشاره می کنیم که به نظر می رسد 
به توهم مصون بودن از مجازات اعتقاد داشته و با خیال های واهی 
مثل کنترل تشدید و سلطه افزایشی فریب خورده اند. ما همچنان 
به ارسال سیگنال های هشداردهنده به غرب مبنی بر اینکه باید از 
وقوع فاجعه جلوگیری کرد، ادامه می دهیم. این مقام روس ادامه 
داد: برای بهبود وضعیت، ایالات متحده باید اقدامات مشخصی برای 
کاهش تنش و لغو مسیر خصمانه در جهت تضعیف امنیت روسیه، 
انجام دهد. او بیان کرد: به سادگی هیچ راه دیگری جز این راه، برای 
معکوس کردن این روند منفی وجود ندارد. جنگ روسیه و اوکراین 
همچنان ادامه دارد و کشورهای غربی به سرکردگی آمریکا با تمام 
امکانات خود در حال حمایت و پشتیبانی از کی یف هستند. آمریکا 
بیش از ۳۵.4 میلیارد دلار تسلیحات از آغاز جنگ اوکراین در 
فوریه 2022 به کی یف ارائه کرده و اتحادیه اروپا نیز ۱۳.۳ میلیارد 
دلار به این کشور کمک کرده  است؛ با این حال، معاون وزیر خارجه 
اوکراین مدعی است کشورش به ۱0 برابر این کمک ها برای پایان 

دادن به »تجاوز روسیه« در سال جاری نیاز دارد.

   محمد فیلی، بازیگر پیشکسوت 
سینما و تلویزیون کشورمان به دلیل 
مشکل مغزی در بیمارستان بستری 
شده است. این بازیگر پیشکسوت در 
گفت وگویی با »تسنیم« گفت: از 
هفته گذشته مرا به بیمارستان لاله 
 آ وردند، ابتدا پزشکان قلب مرا با آنژیو 
بررسی کردند تا ببینند مشکل قلبی 
دارم که خوشبختانه موفقیت آمیز 
بود، سپس با MRI به این نتیجه 
ضایعه  به  مشکوک  که  رسیدند 
مغزی ام. فیلی از مردم می خواهد 
برای او دعا کنند تا بتواند دوباره به 
صحنه بازیگری برگردد. او به تازگی 
سریال »طمعِ طمع« را در اصفهان 

جلوی دوربین داشته است.

بازیگر  یزدان بخش،  شیرین   
تلویزیون  و  سینما  پیشکسوت 
بخش  در  سکته مغزی  به علت 
بیمارستان  ویژه  مراقبت های 
بستری است. مجتبی پوراحمدی، 
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر به 
»تسنیم« گفت: شکرخدا شرایط 
جسمانی خانم یزدان بخش رو به 
بهبود است. او خاطرنشان کرد: اما 
طی نامه نگاری هایی که از سوی خانه 
سینما اتفاق افتاد دنبال حمایت از 

ایشان هستیم.

 جشنواره عروسکی سیما با حضور 
»جناب خان«

 مسئول برگزاری اولین جشنواره عروسکی تلویزیون که 
آیین اختتامیه آن برگزار می شود، ضمن اشاره به جزئیات این 
رویداد از حضور جناب خان به عنوان یکی از مهمانان ویژه این 
برنامه خبر داد. علی خواجه، تهیه کننده برنامه »عروسک خونه« 
و مسئول برگزاری اولین جشنواره عروسکی تلویزیونی که 
ششم اردیبهشت آیین اختتامیه آن برگزار می شود در این 
باره به »مهر« بیان کرد: برای این جشنواره ۶۳ اثر عروسکی 
از سراسر کشور به دبیرخانه فرستاده شد که این ها گروه های 
خیلی حرفه ای نبودند و گروه های آماتور هم نبودند بلکه از 
سطحی متوسط برخوردار بودند. وی اضافه کرد: برای پخش 
تلویزیونی این آثار در جشنواره 20 اثر از ۱۵ شهر انتخاب شد 
که در 20 برنامه به پخش رسید. شیوه برگزیده شدن این ها هم 
در جشنواره از طریق کودکان بود به این صورت که بچه ها در 
پیام رسان شاد با انتخاب »دوست داشتم« و »دوست نداشتم« 
به نمایش ها رأی دادند که بر همین اساس سه گروه انتخاب 
شدند. خواجه از استقبال نسبت به نمایش ها سخن گفت و بیان 
کرد: مجموع آرایی که به 20 نمایش داده شده است بیش از ۱۹ 
میلیون بوده است. همچنین ۶ میلیارد اعتبار تولید برنامه است 
که به این برگزیدگان می تواند تعلق بگیرد. در واقع گروه های 
برگزیده هم جایزه نقدی و هم امتیاز تولید برنامه دارند که باید 
طرح های برنامه سازی خود را بیاورند تا در سازوکار صداوسیما 
مورد بررسی قرار بگیرند و در صورت تصویب می توانند از آن 
استفاده کنند. وی ادامه داد: در واقع نفر اول تا سوم این فرصت 
ویژه را دارند که بتوانند از این اعتبار که مجموع آن ۶ میلیارد 
تومان است بهره بگیرند اما در صورتی که طرح هایشان تصویب 
شود. مسئول برگزاری اختتامیه جشنواره تلویزیونی عروسکی 
در بخش دیگر درباره جزئیات مراسم گفت: مهمانان ویژه ای 
داریم که هادی حجازی فر به عنوان فعال در حوزه نمایش 
عروسکی، محمد اعلمی عروسک ساز و استاد دانشگاه، مریم 
سعادت بازیگر و کارگردان نمایش های عروسکی و محمد بحرانی 
صداپیشه و خود »جناب خان« با شخصیت خودش از جمله آنها 
هستند. همچنین از مریم سعادت و محمد اعلمی در این مراسم 
تجلیل می شود. تهیه کننده برنامه »عروسک خونه« توضیح 
داد: سال ها نمایش های عروسکی برای کودکان در تلویزیون 
کمرنگ شده بود و عروسک ها در برنامه های ترکیبی و همراه 
خاله و عمو حضور داشتند یا از حوزه کودک به حوزه بزرگسال 
کوچ کرده بودند. ما می خواهیم نمایش عروسکی کودک را احیا 
کنیم و به دهه های پیش بازگردیم زمانی که زیزی گولو یا دیگر 
عروسک های خاطره انگیز بودند. وی در پایان گفت: این برنامه 
و جشنواره شروع جریانی است برای احیای نمایش عروسکی 
که متولی آن شبکه کودک است و با مشارکت کانون برگزار 
می شود. برنامه »عروسک خونه« به تهیه کنندگی علی خواجه، 
کارگردانی عطیه ایزدخواه، بازیگری مریم کاظمی، فاطمه امینی 

و شخصیت علی از انیمیشن »لوپتو« روی آنتن رفت.

بهاره رهنما: 

فیلم های هنر و تجربه فارغ از نگاه تجاری هستند


